Администрация Нязепетровского муниципального округа
Челябинской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
[image: ]
от 31.03.2025 г.  № 403
г. Нязепетровск

	Об организации отдыха и занятости детей в Нязепетровском муниципальном округе в 2025 году

В соответствии с Федеральными законами «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», «Об основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации», постановлением администрации Нязепетровского муниципального округа Челябинской области от 15.01.2025 г. № 45 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие образования в Нязепетровском муниципальном округе», в целях принятия практических мер по усилению защиты интересов семьи и детства, максимального удовлетворения потребности в оздоровлении, отдыхе и занятости детей и подростков в Нязепетровском муниципальном округе в 2025 году администрация Нязепетровского муниципального округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Управлению образования администрации Нязепетровского муниципального округа  (Галанов Д.А.), Управлению социальной защиты населения администрации Нязепетровского муниципального округа (Рафикова Е.Ю.), Отделу культуры администрации Нязепетровского муниципального округа (Сорокина Н.Ю.), Управлению по молодежной политике, физической культуре и спорту администрации Нязепетровского муниципального округа (Тореева И.Н.) обеспечить организацию отдыха детей и их оздоровления на территории Нязепетровского муниципального округа при работе с детьми и подростками в каникулярный период 2025 года.
2. Управлению образования администрации Нязепетровского муниципального округа (Галанов Д.А.) обеспечить:
1) приемку лагерей дневного пребывания до 25 мая 2025 года;
2) функционирование лагерей дневного пребывания детей.
3. Создать прилагаемые:
1) межведомственный совет по организации отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков в каникулярное время;
2) комиссию по приемке готовности лагерей с дневным пребыванием на территории Нязепетровского муниципального округа и утвердить их состав.
4. Управлению социальной  защиты  населения  администрации Нязепетровского  муниципального округа (Рафикова Е.Ю.) обеспечить в течение 2025 года первоочередное направление в загородные оздоровительные лагеря и учреждения санаторного типа детей, находящихся на диспансерном учете, детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, детей из малообеспеченных семей и детей, оказавшихся в трудной жизненной ситуации.
5. Заместителю главы муниципального округа по территориальному развитию – начальнику Управления территориального развития  (Николаев Д.В.):
1) оказать организационную, материально-техническую, хозяйственную помощь руководителям образовательных организаций в подготовке к летней оздоровительной кампании, определив объемы и источники финансирования;
[bookmark: _Hlk131055830]2) создать отряды по благоустройству из числа подростков 14-18 лет, определив объемы и источники финансирования деятельности указанных отрядов.
6. Установить стоимость путевки в лагерь дневного пребывания с 18-дневным функционированием (без учета выходных дней) 3405,96 рублей, при этом 1000 рублей от общей стоимости путевки оплачивается родителями (законными представителями), остальная часть из средств бюджета Нязепетровского муниципального округа.
7. Финансовому управлению администрации Нязепетровского муниципального округа (Петухова Т.Ю.) обеспечить своевременное финансирование отдыха и занятости детей за счет средств, предусмотренных в бюджете Нязепетровского муниципального округа на указанные цели.
8. Рекомендовать областному казенному учреждению Центр занятости населения Нязепетровского округа (Барыкина Л.Б.) организовать временное трудоустройство подростков 14-18 лет, обратив особое внимание на детей из социально незащищенных семей.
9. Рекомендовать Государственному бюджетному учреждению здравоохранения «Районная больница г. Нязепетровск» (Степанова Н.Н.) закрепить за лагерями дневного пребывания детей необходимый медицинский персонал.
10. Рекомендовать Отделению МВД России по Нязепетровскому муниципальному району Челябинской области (Брагин М.Н.) осуществлять мероприятия, направленные на обеспечение правопорядка и общественной безопасности на объектах отдыха детей и их оздоровления.
11. Рекомендовать Территориальному отделу Управления Роспотребнадзора по Челябинской области в городе Кыштыме и городе Верхнем Уфалее, Каслинском, Нязепетровском и Аргаяшском районах (Сафонова М.Г.) осуществлять профилактические мероприятия по контролю соблюдения требований санитарного законодательства в организациях отдыха детей и их оздоровления.
12. Организовать приемную кампанию по организации отдыха детей в каникулярное время с 1 апреля 2025 года по 30 июня 2025 года.
13. Признать утратившими силу постановление администрации Нязепетровского муниципального района от 30.03.2023 г. № 226 «Об организации отдыха и занятости детей в Нязепетровском муниципальном районе в 2023 году».
14. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте Нязепетровского муниципального района.
15. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы муниципального округа по социальным вопросам Акишеву Н.В.
16. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Нязепетровского
муниципального округа				                             С.А. Кравцов

[bookmark: _GoBack]

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации Нязепетровского муниципального округа от 31.03.2025 г. № 403

Состав
межведомственного совета по организации отдыха, оздоровления и
занятости детей и подростков в каникулярное время

	Акишева Н.В.
	-
	заместитель главы муниципального округа по социальным вопросам, председатель комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав администрации Нязепетровского муниципального округа, председатель межведомственного совета;

	Акишева М.А.
	-
	заместитель начальника Управления образования администрации Нязепетровского муниципального округа, заместитель  председателя межведомственного совета;

	Барыкина Л.Б.
	-
	исполняющий обязанности директора Областного казенного учреждения Центр занятости населения Нязепетровского округа (по согласованию);

	Гаврилов Е.В.
	-
	начальник пульта централизованной охраны отделения вневедомственной охраны  по г. Нязепетровску- филиал Федерального государственного казенного учреждения «Управление вневедомственной охраны войск национальной гвардии Российской Федерации по Челябинской области» (по согласованию);

	Мурыгина Т.А.

	-
	начальник отдела дополнительного образования Управления образования администрации Нязепетровского муниципального округа, секретарь совета;

	Полякова Л.В.
	-
	ответственный секретарь комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав администрации Нязепетровского муниципального округа;

	Пукова А.М.
	-
	районный педиатр Государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Районная больница г. Нязепетровск» (по согласованию);

	Рафикова Е.Ю.
	-
	начальник Управления социальной защиты населения Нязепетровского муниципального округа;

	Сафонова М.Г.
	-
	начальник Территориального отдела Управления Роспотребнадзора по Челябинской области в городе Кыштыме и городе Верхнем Уфалее, Каслинском и Нязепетровском районах (по согласованию);

	Сокольских С.С.
	-
	начальник отделения участковых уполномоченных полиции и подразделения по делам несовершеннолетних отделения МВД России по Нязепетровскому муниципальному району Челябинской области (по согласованию);

	Сорокин Е.С.
	-
	начальник отдела надзорной деятельности и профилактической работы по городу Верхний Уфалей и Нязепетровскому району (по согласованию)

	Тореева И.Н.
	-
	начальник управления по молодежной политике, физической культуре и спорту администрации Нязепетровского муниципального округа;

	Сорокина Н.Ю.
	-
	начальник Отдела культуры администрации Нязепетровского муниципального округа.

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации Нязепетровского муниципального округа от 31.03.2025 г. № 403

Состав
комиссии по приемке готовности лагерей с дневным пребыванием
на территории Нязепетровского муниципального округа

	Акишева М.А.
	-
	заместитель начальника Управления образования администрации Нязепетровского муниципального округа, председатель комиссии

	Гаврилов Е.В.
	-
	[bookmark: __DdeLink__605_285877360]начальник пульта централизованной охраны отделения вневедомственной охраны  по г. Нязепетровску- филиал Федерального государственного казенного учреждения «Управление вневедомственной охраны войск национальной гвардии Российской Федерации по Челябинской области» (по согласованию)

Пукова А.М.

-

районный педиатр Государственного бюджетного учреждения здравоохранении «Районная больница г. Нязепетровск» (по согласованию)

	Сокольских С.С.
	-
	начальник отделения участковых уполномоченных полиции и подразделения по делам несовершеннолетних отделения МВД России по Нязепетровскому муниципальному округу Челябинской области (по согласованию)

	Сорокин Е.С.
	-
	начальник отдела надзорной деятельности и профилактической работы  по городу Верхний Уфалей и Нязепетровскому району (по согласованию)

	Хажипов М.А.
	-
	внештатный технический инспектор труда Общероссийского Профсоюза образования (по согласованию)

image1.png